
P00061.DLB 

 

 

 
 

C O M U N E  D I  I S C H I A 

 
 

 
ORIGINALE VERBALE DI DELIBERAZIONE DI COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 
Seduta del 21/11/2006        N.      61 

 
OGGETTO: PRESA D'ATTO VERBALE DI AOMMA URGENZA N.1391 DEL 
30.10.2006, PER LAVORI DI FORNITURA E MESSA IN OPERA DI GRIGLIA IN VIA 
ACQUEDOTTO. 

  
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
l'anno duemilasei     , addì ventuno, del  mese di novembre,  nella Casa Comunale di 
Ischia, assistito dal Segretario Generale AMODIO GIOVANNI. 
 

RELAZIONE ISTRUTTORIA E PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DEL DIRIGENTE 
 
Premesso: 
che con verbale di somma urgenza n.1391 prot./U.T.C. del 30.10.2006 si è accertato la 
necessità di eseguire i  lavori di fornitura e messa in opera di griglia in via Acquedotto; 
che con il predetto Verbale di S.U. si è dichiarato che per i lavori di cui sopra ricorrono gli 
estremi di somma urgenza di cui all’art.24 comma 1 lettera B della legge  109 dell’11.2.94 
e successive modificazioni ed integrazioni; 
che da detto Verbale si rileva che l’incarico per l’esecuzione dei lavori è stato affidato alla 
ditta “SASA” di Ferrandino Umberto con sede a Ischia in via  B.Cossa, 18, P.I. 
04632721215  per l’importo di €.300,00 oltre IVA; 
che  il Verbale di S.U. in questione riporta l’impegno di spesa n.1876 del 7.11.2006, con 
regolare visto del Dirigente del Settore Economico Finanziario, impegno attestante la 
copertura Finanziaria; 
che i lavori sono stati eseguiti nei termini e modi previsti nel Verbale di Somma Urgenza; 
Ritenuto pertanto di approvare il predetto verbale di somma urgenza e quindi la 
liquidazione della spesa; 
Visti i pareri ex art. 49 comma 1°  della Legge  n. 267/2000; 

 
Ciò premesso si propone di  
 

d e l i b e r a r e 
 
Per i motivi espressi in narrativa che si intendono qui riportati e trascritti:  
1. E’ approvato il Verbale di Somma Urgenza n.1391 del 30.10.2006 riguardante i lavori 

descritti in narrativa  eseguiti in via Acquedotto; 
2. Prendere atto che detti lavori sono stati affidati ed eseguiti dalla Ditta “Sasa” di 

Ferrandino Umberto con sede a Ischia in via B.Cossa, 18;  



P00061.DLB 

3. Darsi atto che la relativa spesa di €.300,00 oltre IVA, prevista in detto Verbale trova 
copertura Finanziaria sul Cap.1516 del bilancio del corrente esercizio finanziario, giusto 
impegno di spesa n.1876 del 7.11.2006, impegno attestante quindi la copertura 
finanziaria; 

4. Darsi atto che la somma da liquidare corrisponde perfettamente con quella prevista nel 
Verbale di Somma Urgenza per cui non necessita variazione dell’impegno di spesa 
n.1876 del 7.11.2006; 

5. Dichiarare il presente deliberato, attesa l’urgenza, immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art.134 c.4 del decreto legislativo 267/2000.    

 
 
                                                                          IL DIRIGENTE SETTORE TECNICO 

                                                                       Prof.Arch.Francescangelo Possemato 
 
       ___________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 



P00061.DLB 

PARERI DI CUI ALL’ART.49 DEL D.L.VO 267/2000 
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica 
 
  

              IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
- Si esprime parere favorevole per la regolarità contabile 
 
 
                          IL DIRIGENTE 
 
      ___________________________  
 
 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 
 
 

 VISTA la su estesa relazione istruttoria con relativa proposta di deliberazione del 
Dirigente del Settore competente, concernente l’argomento in oggetto; 
 RITENUTO dover approvare la suddetta proposta; 
 VISTI i pareri favorevoli resi ai sensi dell’art.49 del D.L.gs 18.08.2000, n.267; 
 

D E L I B E R A 
 

1. Approvare la proposta di deliberazione avente ad oggetto: “Presa d’atto verbale di 
somma urgenza n.1391 del 30.10.2006 per lavori di fornitura e messa in opera di 
grglia in via Acquedotto”. 

2. Dichiarare il presente deliberato attesa l'urgenza, immediatamente eseguibile ai 
sensi dell'art.134, c.4 del D.L.vo 18.8.2000 n. 267 

 



P00061.DLB 

Del che il presente verbale. 
 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO IL SEGRETATIO GENERALE 
 SPENA FIAMMA  AMODIO GIOVANNI 

  
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 
 

Si attesta che la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per quindici giorni consecutivi 
dal 23/11/2006 

 
IL MESSO COMUNALE 

 CURCI CIRO 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 AMODIO GIOVANNI 
  

 
 

ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione, trascorsi 10 gg. dalla data di pubblicazione, è divenuta esecutiva il 05/12/2006  
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
 AMODIO GIOVANNI 

 
 
 



P00061.DLB 

 
 


